

## Dr Sirje Suuroja 70

30. jaanuaril 2013 tähistab Eesti juhtiv hematopaatoloog Sirje Suuroja oma 70. sünnipäeva. Ta sündis Tallinnas näitleja ja meditsiiniõe peres, kust ta on saanud eluks kaasa nii huvi meditsiini vastu kui ka tahtejõu vastutuules toimetulekuks. Tallinna 46. Keskkooli esimese lennu lõpetamisele järgnesid õpingud Tartu Riiklikus Ülikoolis astronoomia erialal. Esimese õppeaasta lõppedes mõistis Sirje, et see ala pole tema kutsumus. Ta töötas aasta Tallinna Keskaiglas sanitarina ning pärast ebaõnnestunud sisseastumiskatset TRÜ arstiteaduskonda asus ta õppima Eesti Põllumajanduse Akadeemia veterinaaria osakonda.

Juba õpingute ajal hakkas ta tundma suurt huvi histoloogia vastu ning osales üliõpilaste teadusliku ühingu töös histoloogia kateedris prof Julius Tehveri juhendamisel. EPA lõpetamise järel töötas Sirje Eesti Loomakasvatuse Instituudis mikrobioloogia erialal, TRÜ spordi-mediitsiini kateedris ja matemaatilise analüüsi kateedris laborandina ning seejärel kolm aastat Tartu Onkoloogiadiisperseri tsütoloogia laboris güneko- ja üldtsütoloogina. EPA histoloogia kateedris kohtus ta oma tulevase abikaasa ning histoloogiaprofessori Toivo Suurojaga. Nende peres on üles kasvanud kolm last, kellest kaks on valinud ema järgi arsti elukutse. 1979. aastal otsustas Sirje oma kolme lapse kasvatamise kõrvalt astuda Tartu ülikooli arstiteaduskonda. Tema huvi ja pühendumine õpingutesse oli sügav ning lõpetas ta ülikooli *cum laude*.

Juba õpingute ajal alustas ta tööd Maarjamõisa haigla laboris hematoloogia vallas ning hiljem hematopaatoloogias dr Elvi Põldvere juhendamisel. 1990. aastate alguses täiendas



**Dr Sirje Suuroja**

ta ennast Taani Aarhushi Ülikooli patoloogia instituudis onkoloogilise tsütoloogia ja neerusiirikute äratõukereaktsioonide hindamise valdkonnas, seejärel hindas 5 aastat neerusiirikute punktsioonbiopsiate histoloogilistes preparaates äratõukereaktsioonide aktiivsust ja koekahjustusi. Samal ajal täiendas ta ennast Rootsi Karolinska ülikoolihaigla hematopaatoloogia osakonnas trepaanbiopsiate alal ning omandas baasteadmisi voolutsütomeetriseltes uuringutes. Ta töötas TÜ Kliinikumi laboris kuni 1999. aasta lõpuni, asudes seejärel tööle Ida-Tallinna Keskaigla laborisse. Paari aasta pärast sai tema töökohaks PERHi labor ja hiljem patoloogiakeskus, kus ta töötab praeguseni.

Dr Sirje Suuroja on juurutanud Eestis hematopaatoloogia diagnostikas põhjamaade mudeli, mille järgi hindavad tsütoloogilisi ja histoloogilisi materjale samad spetsialistid.

Ta arendas välja erinevate tsütoloogiliste uuringute meetodid, millest igaühel on oma osa keerulises verehaiguste diagnostikas. Uuringute kompleksne hindamine võimaldab paremini mõista haigusprotsessi, parandab oluliselt diagnooside õigsust ning annab paremaid tulemusi haiguskulu jälgimisel.

Paljud Eestis töötavad laboriarstid ja hematoloogid on juubilarilt residentuuriõppe käigus saanud hematopaatoloogia baasteadmisi. Kõik praegu töötavad Eesti hematopaatoloogid on läbinud individuaalse väljaõppe tema juhendamisel. Isikliku pühendumise ja nõudlikkusega enda töö suhtes on dr Suuroja eeskujuks oma õpilastele. Ta ei rahuldu oma töös vaid morfoloogilise kirjeldusega, vaid püüab alati selgusele jõuda patofüsioloogilistes protsessides, esitades pidevalt endale ja oma õpilastele-kolleegidele miksküsimuse. Ta on pidanud erialaseid loenguid täiendusõppe raames ja koolitustel, läbi viinud praktilisi koolitusi hematomorfoloogias.

Eraelus on Sirje Suuroja laialdaste huvidega inimene. Oluline osa tema vabast ajast kuulub spordile ja vabas looduses viibimisele, sest nii saab ta spordi ühendada oma teise hobi – loodusfotograafiaga. Poliitiliste ja sotsiaalsete küsimuste suhtes on ta väga tundlik ning tal on nende kohta alati läbimõeldud ja ülekohut mitesalliv seisukoht.

Kolleegide jaoks on dr Sirje Suuroja kohusetundlik, suure töövõimega ja aus inimene ning seda ootab ta ka oma kaastöötajatelt. Soovime talle edaspidiseks visadust, töötahet, jätkuvat uudishimu ja palju õnne!

**Kolleegide nimel Kärt Tomberg**  
kart.tomberg@regionaalhaigla.ee